nis extreme bonis operibus prevenire, in remedium anirne sue et 

progenitornm suorum dedit atque lcgavit religiosis viris .. abbati 

et conventui monasterii Utrine vallis ordinis Cysterc., Spirensis 

dyoc., 15 Va jugera agri campestris , sita in terminis ville Scheide 

in loco , qui dicitur nidewendig der kirchen, videlicet 5*/2 rufen 

neben Bedekindes morgen; item 3 rufen gegen Hertiviges hove; 

item 7 rufen minus quatuor pedibus neben dem fron acker; item 

censum annuum XVIII unciar. denariorum Wiszenburgensium, 

quem habet super domo, orto et duobus jugeribus prati, que 

nunc habet Cünradus dictus Volkmar, de quo censu ident C. sin- 

gulis annis solvit ad vincula sancti Petri XIV uncias denariorum 

et in festo beati Martini IV unc. den., ita tarnen, quod post mor¬ 

tem ipsius Kristine dicti . . . abbas et conventus singulis annis 

bis dent et assignent fratribus minoribus in Wiszenburg qualibet 

vice tria quartalia vini clari et XX panes albos in perpetuum 

fratribus pro refectione; item quod dent et assignent singulis 
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annis predicatoribus in Wiszenburg semel in anno tria quartalia 

vini clari et XX panes , terminis ab ea statuendis. Item ordina- 

vit, quod due partes de residuo singulis annis dentur fratribus 

in Uszerstal pro piscibus, et tercia pars pro vino et albo pane in 

refectionem eorundem terminis, quos ipsa duxerit statuendis. 

Est eciam adjectum , quod si dicta Kristina religionem intraret 

’vel ad tantam inopiam deveniret, quod non haberet, unde comode 

sustentari posset, quod tune licebit ei dicta bona vendere vel alias 

alienare pro sue libito voluntatis, contradictione quorumeunque 

non obstante. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum 

duximus presentibus appendendum. Actum et datum anno et 
die prenotatis. 

Orig, ju J?arf3ntf)e mit bem tunben ©ieget beS ®erid)t«s in bunfelgritnem 

®ad)ö, morauf ein 9ticf)ter fifet, bev eine 2Bage in bev §anb fyält. Umfdjt.: f S. 
IVDICYM . CYRIE . SPIREN. 

31) 93ertnSd)tnifi einer Seibrente für einen ©d)ütev jn Dieuftabt a. b. Jp. 

24. gebr. 1309. 

Noverint universi presentium inspectores, quod coram nobis.. 

judice curie Spirensis sub anno dom. milles. trecentes. nono in die 

b.Mathie apostoli constituti in figura judicii religiosi viri Heinri- 

cus dictus Rote, sacerdos monachus monasterii Uterine vallis, 

ord.Cist., Spir. dyoc., et Heinricus conversus eiusdem monasterii, 

frater quondam Mebthildis begine, dicte Erbeheimerin, de Nova 

civitate, executores seu manufideles testamenti sive ultime volun¬ 

tatis prefate quondam Mehthildis, ordinaverunt, deputaverunt 

et statuerunt Gotzoni clerico sive scolari, filio quondam Gotzo- 

nis dicti Müntzemeister de Nova civitate, nepoti prefate Meh¬ 

thildis , singulis annis ad dies vite sue sex libras hailens., sive 

habitum quemeunque introierit, sive non , ipsi Gotzoni terminis 

infrascriptis de curia et domo, dicta ze dem arnbrost, in civitate 

Spirensi sita, solvendis secundum jus et consuetudinem civitatis 

Spirensis, videlicet in festo b.Georii tres libras et in festo b. Mar¬ 

tini tres libras , contradictione qualicunque non obstante. Post 

obitum vero prefati Gotzonis redditus sex librarum hall, predic- 

tarum, sive in habitu fuerit sive non, ad religiosos viros . . abba- 

tem et conventum monasterii Uterine vallis predicti in remedium 

anime predicte Mehthildis libere et pleno iure devolventur. In 

cuius rei testimonium sigillum nostrum ad petitionem predicto- 
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rum Heinrici et Heinrici executorum presentibus est appensum. 

Actum et datum anno et die predictis. 

Orig, ju Äavlbtuße, ©iegel «bgeriffen. 

32) 1310. DJtai 18. ©uta, bic SBittwe beb ©p eit et 33ütget§ §einrid), ge= 
nannt ©eibßotn, bejog bibt>et Don bem Äloftet ©itfetbtbal eine ©tnnbtente Don 

30 fj f). anf bem £>aufe ptm tollen Söwen bei ben ißtebigetu ju ©peiet. ©iefen 
©tuubpnb lobte bab Äloftet mit 28 ißt'b- :10 fj l). ab nnb bie Berfaufetin Det- 
pcf)tet auf alle ©rceptionen. 

©tig. ju Äatlbtuße. Bmdjftiicf Dom ©iegel beb gcifilict>en ©etid)teb ju 
©peiet. ®ie diente aub bem §aitfe betrag 9 fl. 227/8 ft., bab Stblöfungbfapital 
178 fl. 145/8 ft., bet ginbfitf; 5'/* Eh'op 

33) 1311. 9Jiär$ 22. ©ab Äloftet ©ufferbtlfal lobt einen jät)tlid>eit einigen 
3inb Don 7 Uitjen gellet, bet auf einem §aufe unb„£ofe pt ©peiet lag, mit 
11V2 ?ßfb. §. ab, weldfe eb bem ©igenfffüntet beb §aufeb SOcetfelin, ©obn beb 
©ijfje, genannt Sammebbud), aubbejalt. ©tig. ju Äatlbtube mit bem ©iegel beb 
Officialb. ©et 3iabfuß biefet Ttbtöfung war 6Vj5 ^ßvoc. 

* 

34) 1312. ©ft. 19. Cünradus dictus Senftrete de Biibenwilre (Butt* 
weilet) vendidit censum annuum et perpetuum unius urcei clari vini, quod 
vulgariter dicitur ein zi\ber wingeltes de vinea sua sita in terminis ville 
Biibenwilre an dem geizivege, tempore vindemiarum singulis annis dandum 
Dyemüdi de Hericltsheim , begine Spirensi, filie Cimradi quondam dicti 
Ottersheimer pro quatuor libris Italiens. ®ie Begine fann btefe 3öeiitgült 
fdtenfen ober Dermalen, wem fie will, bet ©dptlbnet berpdftet auf alle ©inreben, 
aud) auf bie beb ETcigwadifeb nnb ltnglüdb, unb fefct bafüt feinen Hitfd)eugarten 
(ortum sive pomerium ceruseorunt) putt llntetpfanb ein.